

## 法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

社会福祉法人 草加福祉会

(単位：円)

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)       | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)     |              |
|------------------------|------------------------------------|----------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 | 介護保険事業収益       | 4,065,497,696 | 3,690,836,350 | 374,661,346  |
|                        |                                    | 老人福祉事業収益       | 134,028,625   | 127,407,726   | 6,620,899    |
|                        |                                    | 保育事業収益         | 1,069,500     | 1,567,460     | △ 497,960    |
|                        |                                    | その他の事業収益       | 312,300       | 1,622,209     | △ 1,309,909  |
|                        |                                    | 経常経費寄附金収益      | 71,984,755    | 0             | 71,984,755   |
|                        | サービス活動収益計(1)                       |                | 4,272,892,876 | 3,821,433,745 | 451,459,131  |
|                        | 費用                                 | 人件費            | 2,640,880,842 | 2,406,285,473 | 234,595,369  |
|                        |                                    | 事業費            | 632,225,100   | 538,729,043   | 93,496,057   |
|                        |                                    | 事務費            | 420,492,981   | 380,917,616   | 39,575,365   |
|                        |                                    | 減価償却費          | 402,370,939   | 402,625,841   | △ 254,902    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         |                                    | △ 155,759,779  | △ 123,102,958 | △ 32,656,821  |              |
| 徴収不能額                  |                                    | 0              | 93,927        | △ 93,927      |              |
| 徴収不能引当金繰入              | 71,472                             | 0              | 71,472        |               |              |
| サービス活動費用計(2)           |                                    | 3,940,281,555  | 3,605,548,942 | 334,732,613   |              |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  |                                    | 332,611,321    | 215,884,803   | 116,726,518   |              |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 | 受取利息配当金収益      | 8,662         | 3,791         | 4,871        |
|                        |                                    | その他のサービス活動外収益  | 19,302,431    | 23,575,151    | △ 4,272,720  |
|                        | サービス活動外収益計(4)                      |                | 19,311,093    | 23,578,942    | △ 4,267,849  |
|                        | 費用                                 | 支払利息           | 89,450,967    | 83,008,354    | 6,442,613    |
|                        |                                    | その他のサービス活動外費用  | 10,270,187    | 9,335,677     | 934,510      |
|                        | サービス活動外費用計(5)                      |                | 99,721,154    | 92,344,031    | 7,377,123    |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) |                                    | △ 80,410,061   | △ 68,765,089  | △ 11,644,972  |              |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      |                                    | 252,201,260    | 147,119,714   | 105,081,546   |              |
| 特別増減の部                 | 収益                                 | 施設整備等補助金収益     | 673,650,000   | 0             | 673,650,000  |
|                        |                                    | その他の特別収益       | 0             | 3,772,526     | △ 3,772,526  |
|                        | 特別収益計(8)                           |                | 673,650,000   | 3,772,526     | 669,877,474  |
|                        | 費用                                 | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 673,650,000   | 0             | 673,650,000  |
|                        |                                    | その他の特別損失       | 0             | 77,981,982    | △ 77,981,982 |
|                        | 特別費用計(9)                           |                | 673,650,000   | 77,981,982    | 595,668,018  |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     |                                    | 0              | △ 74,209,456  | 74,209,456    |              |
| 法人税、住民税及び事業税(12)       |                                    | 0              | 0             | 0             |              |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  |                                    | 252,201,260    | 72,910,258    | 179,291,002   |              |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(14)                     |                | 879,054,804   | 806,144,546   | 72,910,258   |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          |                | 1,131,256,064 | 879,054,804   | 252,201,260  |
|                        | 基本金取崩額(16)                         |                | 0             | 0             | 0            |
|                        | その他の積立金取崩額(17)                     |                | 0             | 0             | 0            |
|                        | その他の積立金積立額(18)                     |                | 0             | 0             | 0            |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                | 1,131,256,064 | 879,054,804   | 252,201,260  |